Annales q.d. Einh., ed. Kurze, a. 792, p. 91: Orgellis est civitas in Pyrinei montis iugo sita, cuius episcopus nomine Felix, natione Hispanus, ab Elipando Toleti episcopo per litteras consultus, quid de humanitate salvatoris dei et domini nostri Iesu Christi sentire deberet, utrum secundum id, quod homo est, proprius an adoptivus Dei filius credendus esset ac dicendus, valde incaute atque inconsiderate et contra antiquam catholicae ecclesiae doctrinam adoptivum non solum pronuntiavit, sed etiam scriptis ad memoratum episcopum libris, quanta potuit pertinacia, pravitate intentionis suae defendere curavit. Huius rei causa ductus ad palatium regis, – nam is tunc apud Reginum Baioariae civitatem, in qua hiemaverat, residebat, – ubi congregato episcoporum concilio auditus est et errasse convictus; ad praesentiam Adriani pontificis Romam missus ibi etiam coram ipso in basilica beati Petri apostoli heresim suam damnavit atque abdicavit. Quo facto ad civitatem suam reversus est.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a.792, p. 90 / *Ann. Mett. prior.*, ed. de Simson, a. 792, p. 79: Heresis Felicianiana primo in concilio, quod Ragenesburgh hoc anno celebratum est, condemnata est. Quem Angilbertus ad praesentiam Adriani apostolici adduxit, et confessione facta suam heresim iterum abdicavit.

Data	792
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Papa Adriano I.
Attori	Felice di Urgel, vescovo; Angilberto, abate di San Richerio
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Ratisbona; 2. Roma.
Obiettivo/tipologia ambasceria	Motivi religiosi, sconfessione di eresia.
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a.792, p. 90; <i>Annales q.d. Einh.</i> , ed. Kurze, a. 792, p. 91; <i>Ann. Mett. prior.</i> , ed. de Simson, a. 792, p. 79.

- 793: Messi papali raggiungono Carlo che, dopo il concilio di Ratisbona, è in viaggio verso la Pannonia, portandogli doni. È molto probabile che discutano con lui di argomenti teologici, inerenti il concilio tenutosi l'anno prima contro Felice e la sua eresia.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 793, p. 92: Rex autumnali tempore de Reganesburg iter navigio faciens usque ad fossatum magnum inter Alcmana et Radantia pervenit, ibique missi apostolici cum magnis muneribus praesentati sunt.

Data	793
Mittente Destinatario	Papa Adriano I; Carlo Magno.
Attori	
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. <i>ad fossatum magnum inter Alcmana et Radantia (?)</i> .
Obiettivo/tipologia ambasceria	Cortesia, amicizia, discussione teologica?
Particolarità, note, descrizione rituali	Il papa invia ricchi doni.
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 793, p. 92.

- 794: Papa Adriano invia messi a Carlo per la partecipazione alla sinodo di Francoforte, in cui nuovamente si condanna l'eresia felicianiana e in cui si svolge l'ultima apparizione pubblica di Tassilone.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 794, p. 94: Pascha celebratum est in Franconofurt; ibique congregata est synodus magna episcoporum Galliarum, Germanorum, Italarum in praesentia iamfati principis et missorum domni apostolici Adriani, quorum nomina haec sunt, Theofilactus et Stephanus episcopi.

Ann. Mett. prior. ed. de Simson, a. 794, p. 80: Pascha celebratum est in Franconofurt, ibique congregata est synodus magna episcoporum Galliarum, Germaniarum, Italarum in presentia iamfati principis et missorum, domni apostolici Adriani, quorum sunt haec nomina: Theophilactus et Stephanus episcopi.

Ann. q.d. Einh., ed. Kurze, a. 794, p. 95: Rex propter condemnandam a heresim Felicianam aestatis initio, quando et generalem populi sui conventum habuit, concilium episcoporum ex omnibus regni sui provinciis in eadem villa congregavit. Adfuerunt etiam in eadem synodo et legati sanctae Romanae ecclesiae, Theophylactus ac Stephanus episcopi, vicem tenentes eius, a quo missi sunt, Adriani papae.

Data	794
Mittente Destinatario	Papa Adriano I; Carlo Magno.
Attori	Teofilatto, vescovo; Stefano, vescovo.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. Francoforte.
Obiettivo/tipologia ambasceria	Partecipazione sinodo di Francoforte.
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 794, p. 94; <i>Ann. Mett. prior.</i> , ed. de Simson, a. 794, p. 80; <i>Ann. q.d. Einh.</i> , ed. Kurze, a. 794, p. 95.

- 795: Dopo aver tenuto un placito a Cuffinstang, vicino a Magonza, in cui è informato che i Sassoni hanno nuovamente rotto i loro patti, Carlo parte con l'esercito per la Sassonia e si ferma presso il fiume Albi, in una località chiamata Hliuni. Qui riceve una legazione avara.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a.795, p. 96: Ibi etiam venerant missi tudun, qui in gente et regno Avarorum magnam potestatem habebat; qui dixerunt, quod idem tudun cum terra et populo suo se regi dedere vellet et eius ordinatione christianam fidem suscipere vellet.

Ann. q.d. Einh., ed. Kurze, a. 795, p. 97: In hanc expeditione, dum castra super Albim haberet, venerunt ad eum legati de Pannonia unius ex primoribus Hunorum, qui apud suos tudun vocabantur; is et suum adventum et se christianum fieri velle promisit.

Data	795
Mittente Destinatario	Tudun (?); Carlo Magno.
Attori	Tudun, <i>missi, legati</i>
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Corte avara, Pannonia; 2. presso il fiume Albi, località Hliuni.
Obiettivo/tipologia ambasceria	Cortesia, amicizia, pacificazione (?)
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a.795, p. 96; <i>Ann. q.d. Einh.</i> , ed. Kurze, a. 795, p. 97.

- 796: Con la morte di Adriano I, è eletto al soglio pontificio Leone III, che invia a Carlo una legazione con doni. Carlo risponde poco dopo inviando un'ambasceria che porta al papa ricchezze provenienti dal *Ring* degli Avari e una lettera nella quale Carlo accorda la propria protezione al pontefice, che aveva molti nemici all'interno della curia.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 796, p. 98: Adrianus papa obiit, et Leo, mox ut in locum eius successit, misit legatos cum muneribus ad regem; claves etiam confessionis sancti Petri et vexillum Romanae urbis eidem direxit (...) Quo accepto peracta Deo largitori omnium bonorum gratiarum actione idem vir prudentissimus atque largissimus et Dei dispensator magnam inde partem Romam ad limina apostolorum misit per Angilbertum dilectum abbatem suum.

Ann. Mett. prior., ed. de Simson, a. 794, p. 80: Adrianus papa obiit, et Leo, mox ut in locum eius successit, legatos cum muneribus ad regem, claves etiam confessionis sancti Petri et vexillum Romanae urbis eidem direxit (...) Quo accepto, peracta Deo largitori omnium bonorum gratiarum actione, idem vir prudentissimus atque largissimus et Dei dispensator magnam inde partem Romam ad limina apostolorum misit per Angilbertum dilectum abbatem suum.

Ann. q.d. Einh., ed. Kurze, a. 796, p. 99: Romae Adriano defuncto Leo pontificatum suscepit et mox per legatos suos claves confessionis sancti Petri ac vexillum Romanae urbis cum aliis muneribus regi misit rogavitque, ut aliquem de suis optimatibus Romam mitteret, qui populum Romanum ad suam fidem atque subiectionem per sacramenta firmaret. Missus est ad hoc Angilbertus, abbas monasterii sancti Richarii; per quem etiam tunc ad sanctum Petrum magnam partem thesauri, quem Ericus dux Foroiuliensis spoliata Hunorum regia, quae hringus vocabatur, eodem anno regi de Pannonia detulerat, misit.

Data	795
Mittente Destinatario	Papa Leone III; Carlo Magno.
Attori	
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. Aquisgrana.
Obiettivo/tipologia ambasceria	Cortesia, amicizia
Particolarità, note, descrizione rituali	Invio di doni al re da parte del nuovo papa Leone III, che invia anche le chiavi di San Pietro e la bandiera della città di Roma.
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 796, p. 98; <i>Ann. Mett. prior.</i> , ed. de Simson, a. 794, p. 80; <i>Ann. q.d. Einh.</i> , ed. Kurze, a. 796, p. 99.

Data	796
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Papa Leone III.
Attori	Angilberto, abate di San Richerio.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Aquisgrana; 2. Roma.
Obiettivo/tipologia ambasceria	Cortesia, amicizia, protezione
Particolarità, note,	Invio di doni al neo eletto papa Leone III.